负数额较大的债务到期未清偿等情况。

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

景津装备股份有限公司   2023 年半年度报告

34 / 145

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

景津装备股份有限公司   2023 年半年度报告

35 / 145

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 11,430,760 1.98 - - - -3,488,517 -3,488,517 7,942,243 1.38

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 11,430,760 1.98 - - - -3,488,517 -3,488,517 7,942,243 1.38

其中：境内非国有法

人持股
- - - - - - - - -

境内自然人持

股
11,430,760 1.98 - - - -3,488,517 -3,488,517 7,942,243 1.38

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持

股
- - - - - - - - -

二、无限售条件流通

股份
565,252,340 98.02 - - - +3,487,817 +3,487,817 568,740,157 98.62

1、人民币普通股 565,252,340 98.02 - - - +3,487,817 +3,487,817 568,740,157 98.62

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 576,683,100 100.00 - - - -700 -700 576,682,400 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2023年 2月 23日，公司完成了对原激励对象马伟猛 1人合计 700股限制性股票回购注销

手续，公司股份总数由 576,683,100股变更为 576,682,400 股。具体详见公司于 2023年 2月 21

日披露于上交所网站的《景津装备股份有限公司 2020年限制性股票激励计划部分限制性股票回购

注销实施公告》（公告编号：2023-011）。

2、2023年 3月 13日，公司 2020年限制性股票激励计划暂缓授予部分第二个解除限售期的

14.70万股限制性股票解除限售并上市流通，引起公司股本结构变动情况如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的

流通股份

国有法人持股 - - -

境内非国有法人持股 - - -

景津装备股份有限公司   2023 年半年度报告

36 / 145

境内自然人持股 11,430,060 -147,000 11,283,060

有限售条件的流通股份

合计
11,430,060 -147,000 11,283,060

无限售条件的

流通股份

A 股 565,252,340 +147,000 565,399,340

无限售条件的流通股份

合计
565,252,340 +147,000 565,399,340

股份总额 - 576,682,400 - 576,682,400

以上变动情况详见公司于 2023年 3月 7日披露于上交所网站的《景津装备股份有限公司关于

2020 年限制性股票激励计划暂缓授予部分第二个解除限售期的限制性股票解除限售暨上市流通

公告》（公告编号：2023-014）。

3、2023年 6月 8 日，公司 2022年限制性股票激励计划第一个解除限售期的 334.0817万股

限制性股票解除限售并上市流通，引起公司股本结构变动情况如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的

流通股份

国有法人持股 - - -

境内非国有法人持股 - - -

境内自然人持股 11,283,060 -3,340,817 7,942,243

有限售条件的流通股份

合计
11,283,060 -3,340,817 7,942,243

无限售条件的

流通股份

A 股 565,399,340 +3,340,817 568,740,157

无限售条件的流通股份

合计
565,399,340 +3,340,817 568,740,157

股份总额 - 576,682,400 - 576,682,400

以上变动情况详见公司于 2023年 6月 3日披露于上交所网站的《景津装备股份有限公司关

于 2022年限制性股票激励计划第一个解除限售期的限制性股票解除限售暨上市流通公告》（公告

编号：2023-030）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

卢毅 252,000 75,600  176,400

2022 年限制性股票激励

计划获授股份尚未全部解

除限售

根据限制性股票激励

计划解锁条件是否成

就，同步解锁

杨名杰 140,000 140,000   2020 年限制性股票激励 2023 年 3 月 13 日

景津装备股份有限公司   2023 年半年度报告

37 / 145

计划获授股份全部解除限

售

238,000 71,400  166,600

2022 年限制性股票激励

计划获授股份尚未全部解

除限售

根据限制性股票激励

计划解锁条件是否成

就，同步解锁

杨文庆

7,000 7,000

2020 年限制性股票激励

计划获授股份全部解除限

售

2023 年 3 月 13 日

14,000 4,200  9,800

2022 年限制性股票激励

计划获授股份尚未全部解

除限售

根据限制性股票激励

计划解锁条件是否成

就，同步解锁

回购注销人

员 1
700 700  0

2020 年限制性股票激励

计划获授股份已回购注销
2023 年 2 月 23 日

回购注销人

员 2
147,000   147,000

2022 年限制性股票激励

计划获授股份需回购注销

根据回购注销安排，该

部分限售股分尚未完

成注销

核心技术/

业务人员
10,632,060 3,189,617  7,442,443

2022 年限制性股票激励

计划获授股份尚未全部解

除限售

根据限制性股票激励

计划解锁条件是否成

就，同步解锁

合计 11,430,760 3,488,517  7,942,243 / /

注：

1、回购注销人员 1：公司 2020年限制性股票激励计划首批授予的第二个解除限售期的核心

技术/业务人员中因离职不具备激励对象资格的员工 1 名，该员工共计获授的限制性股票为 700

股，该部分股份已于 2023年 2月 23日完成回购注销。具体详见公司于 2023年 2月 21日披露于

上交所网站的《景津装备股份有限公司 2020年限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销实施

公告》（公告编号：2023-011）。

2、回购注销人员 2：公司 2022年限制性股票激励计划授予的第一个解除限售期的核心技术/

业务人员中因离职不具备激励对象资格的员工 6名，前述员工共计获授的限制性股票为 14.70万

股，该部分股份尚需回购注销。

3、核心技术/业务人员：为公司 2022年限制性股票激励计划中除杨文庆及回购注销人员 2

以外的核心技术/业务人员，共计 285名。

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,241

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有

限售条